
Deel I

Land:            België Maand: mei Jaar: 2020

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

4 119 31 507 - 4 3 80 10

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 813 - 0 0 0 0

1 892 5 512 - 0 0 1 0

1 192 16 340 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

689

23 765 0 0 67 5

0

29/06/2020

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen na gegevensuitwisseling tussen de bevoegde overheden in België.
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INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: mei Jaar: 2020 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 371 - 0 0 0 0

8 610 - 0 0 0 0

0 22 - 0 0 0 0

940 5 436 - 2 3 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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0 0 - 0 0 0 0

67 0 - 0 0 0 0

29/06/2020

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

mei

2020

mei

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

4 119 150

31 507 055

3 960

2 828

79 980

10 050

0

50 688

loopvogels 1 580

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

mei

2020

mei

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

3 083 845

61,3

22 665 004

24,3

0

800

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

7 080 614

32 908 290

4 157

4 108

79 558

25 560

0

68 638

1 810

76 779 125

377 056 604

16 848

15 815

839 180

183 828

0

161 357

9 619

3,4%

3,0%

-50,6%

-1,6%

7,7%

-4,0%

-100,0%

-54,2%

-15,0%

1 422 924

100,0

19 737 574

31,1

0

1 000

25 302 528

89,3

268 243 060

26,8

5 400

8 800

77,9%

2,4

-3,4%

-6,9

66,7%

-65,4%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

mei

2020

mei

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

696 651

24 374 476

0

0

67 019

4 772

0

22 515

1,1

0,0

2,5

100,0

loopvogels 654

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

328 303

25 579 354

4 132

2 538

61 911

5 519

0

42 200

1

0

9

100

513

6 684 869

278 738 267

8 052

5 941

657 652

58 697

50

90 798

-3,0

0,0

3,6

100,0

5 151

9,7%

6,1%

-60,7%

-41,5%

5,3%

21,3%

-77,3%

-45,1%

-6,5

0,0

-1,0

0,0

37,8%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

mei

2020

mei

2019

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

1 007 539

93,3

5 435 634

100,0

100

0

eendagskuikens

mei

2020

mei

2019

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

370 976

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

1 875 863

52,0

4 096 684

98,9

6 800

1 260

22 568 365

63,7

66 789 386

99,4

64 162

26 859

1,0%

18,9

-2,7%

0,2

16,6%

79,9%

0

0,0

0,0

398 231

100,0

100,0

249 346

100,0

92,6

3 744 707

100,0

100,0

0,5%

0,0

-7,4

15,6%

0,0

0,0



Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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79 935
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0,0

683 365

100,0

-67,6%

-100,0
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(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


